
 
Originale 

 

Prot. n. 9795 

 

ORDINANZA N.73 DEL 30-10-2019 

 

 

Oggetto : 
MANIFESTAZIONE LOCALE DENOMINATA HALLOWEEN APERTURA 

DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO 

 il 31/10/2019 si svolgerà la manifestazione locale denominata “Halloween”; 

 che l’evento di anno in anno ha assunto sempre maggior rilievo richiamando un numero di 

visitatori sempre maggiore tale da  richiedere la predisposizione di misure di sicurezza 

specifiche al fine di eliminare e fronteggiare possibili situazioni di pericolo; 

 

RICHIAMATO l’art.14 della LR 32/2001 che prevede la istituzione con ordinanza Sindacale 

del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), quale componente essenziale della struttura 

comunale di protezione civile, al verificarsi di situazioni di criticità e quanto poi sancito in 

Conferenza Stato-Regioni il 21/06/2012, nota Regione Marche prot.686806 del 05/10/2012; 

 

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto l’attivazione del C.O.C. per la gestione delle 

attività necessarie ad assicurare il normale svolgimento della manifestazione; 

 

RICHIAMATA la DCC n.39 del 21/12/2004 di costituzione del gruppo comunale di 

volontariato di protezione civile; 

 

VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981 n. 66, avente per oggetto “Regolamento di esecuzione della 

legge 8 dicembre 1970, n. 996” 

 

VISTO il vigente regolamento comunale del gruppo di protezione civile approvato con 

deliberazione consiliare n. 33 del 27/09/2013; 

 

VISTA la legge 24/02/1992, n.225; 

VISTO il D.Lgs.vo n.112/1998 

VISTA la L.R 32/2001; 

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale 

ORDINA 

 

1. DI ATTIVARE l’apertura del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile (C.O.C.) al 

fine di assicurare, nell’ambito del territorio comunale, il supporto necessario da parte dei 

volontari di Protezione Civile, alle forze di Polizia Locale ed ai Carabinieri, per lo 



svolgimento della manifestazione “HALLOWEEN” in programma il giorno 31 Ottobre 

assicurandone, nel contempo, la formale chiusura al termine della stessa; 

 

2. DI ISTITUIRE la sede del COC presso l’ufficio di Polizia Municipale, sito in Largo Cesare 

Battisti, proprio nelle vicinanze dell’ingresso principale della manifestazione e quindi in 

posizione ottimale e strategica a completamento della struttura comunale di protezione 

civile, con il compito di supportare il Sindaco  in occasione della manifestazione denominata 

HALLOWEEN in programma per il giorno 31/10/2019 ; 

 

3. il Centro Operativo è costituito come segue: 

 

 

COMPONENTI COMPETENZA 

Cesetti Cecilia 

(Sindaco) 

Coordinamento delle attività amministrative  per la 

gestione dell’emergenza, organizzazione e gestione aree 

di attesa, predisposizione centro di accoglienza, gestione 

afflusso e deflusso del pubblico. 

Severini  Rosaria 

(Vigile Urbano) 

Monitoraggio continuo dello stato dei luoghi e delle 

situazioni di potenziale pericolo, supporto al Sindaco per 

assicurare il regolare svolgimento della manifestazione. 

Andreozzi Angelo e/o Ginobili 

Guido 

(Responsabile Protezione Civile ) 

Coordinamento di tutte le componenti del volontariato 

impegnate nella manifestazione, predisposizione e 

gestione dei collegamenti radio e verifica dell’efficienza 

della rete di telecomunicazione. 

Geom.Galandrini Tonino e 

Ing.Filippo Sampaolesi                             

(Uff. Tec. Comunale) 

Gestione materiali e mezzi necessari per fronteggiare 

l’emergenza e formulazione delle conseguenti richieste 

alle amministrazioni ed alle imprese che ne dispongono  

Ciccioli Fiorenzo 

(Pro Mogliano) 

Organizzazione logistica della manifestazione e referente 

Piano comunale di emergenza 

Bellesi Alessio 

Carnevali Stefano 

(assistenza sanitaria) 

Coordinamento di tutte le componenti impiegate 

nell’emergenza sanitaria. 

Vanni Cristiano 

(Responsabili FIFA Security) 

Coordinamento delle forze in campo impiegate a garantire 

condizioni di sicurezza. 

 

Al COC dovranno affluire tutte le informazioni e le segnalazioni che si registreranno sul 

territorio da parte delle Forze dell’Ordine, dei militi della Protezione Civile, del personale 

addetto alla Security e di quanti sono responsabili del buon andamento della manifestazione. I 

collegamenti radio sono attestati c/o il C.O.C. come pure il punto di messaggistica della filo 

diffusione, nonché del sistema di allarme e di evacuazione previsto dalle vigenti normative. 

 

La struttura si costituirà alle ore 08.00 del giorno 31/10/2019 e sarà attiva fino alle ore 20.00 del 

giorno 01/11/2019. 

DISPONE 

 

DI DARE comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

comunale e pubblicazione sul sito istituzionale; 



 

La presente ordinanza viene comunicata mezzo e_mail/pec ai seguenti destinatari: 

- Prefettura di Macerata; 

- Questura di Macerata; 

- Protezione civile Regione Marche; 

- Comando Stazione Carabinieri di Mogliano; 

- Polizia Municipale di Mogliano; 

- Ufficio tecnico comunale; 

- Ciccioli Fiorenzo; 

- Angelo Andreozzi; 

La presente ordinanza viene comunicata a mezzo messo notificatore ai seguenti 

destinatari: 
- Ginobili Guido; 

- Bellesi Alessio; 

- Carnevali Stefano; 

- Vanni Cristiano. 

 

 

Mogliano , li 30-10-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


